
 
 
 
 
 
 
 

Repubblica Italiana – Regione Siciliana 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE      

Via G. Abbate, 16 –  94018 Troina (EN) -   Tel. 0935/653671 - Fax.0935/657657 

Sito web - http://www.direzionedidatticatroina.gov.it  e-mail- enee091002@istruzione.it  – enee091002@pec.istruzione.it 

C.F. 81001750868       C. M. ENEE091002  Codice uff.:  UF4LDG 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

                                                                                                                            

                                                                                                       Alla Sig.
ra

 Baudo Giuseppa    

All’albo della scuola 

Oggetto: Decreto di nomina dell’Assistente Amm.vo Baudo Giuseppa 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale 

Europeo Plus 

 

Identificativo del progetto 

 ESO4.6.A4.A-FSEPNSI- 2024-392  

 CUP C74D24000580007 
 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’A  iso  ubblico prot  n        del 1  0  2022 –  ealizzazione di percorsi educati i  olti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e de li studenti e per la socialità e l’acco lienza; 

VISTA la  raduatoria appro ata con pro  edimento del Diri ente dell’Autorità di Gestione; 

VISTA la nota MI Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di formale autorizzazione del progetto; 

VISTA la nota prot n  AOODGEFID  17 2 del 2  07 2017, contenente l’A  iornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di ser izi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi;  

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTO il Decreto 2  AGOSTO 201  N  12 , concernente “ e olamento recante istruzioni  enerali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art  1, comma 14  della 

legge 107/2015"; 

VISTO il D A  dell’Assessore all’Istruzione e alla Formazione  rofessionale di concerto con l’Assessore 

all’Economia della  e ione Siciliana n  77   del 2  12 201  concernente “Istruzioni  enerali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado 

operanti nel territorio della  e ione Sicilia” 

DIREZIONE DIDATTICA TROINA - C.F. 81001750868 C.M. ENEE091002 - A8QWK2F - DIBORGO

Prot. 0002180/U del 05/07/2024 12:58:58

DIREZIONE DIDATTICA TROINA - C.F. 81001750868 C.M. ENEE091002 - A8QWK2F - DIBORGO

Prot. 0002180/U del 05/07/2024 12:58

http://www.direzionedidatticatroina.gov.it/
mailto:enee091002@istruzione.it
mailto:enee091002@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 
 
 

Repubblica Italiana – Regione Siciliana 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE      

Via G. Abbate, 16 –  94018 Troina (EN) -   Tel. 0935/653671 - Fax.0935/657657 

Sito web - http://www.direzionedidatticatroina.gov.it  e-mail- enee091002@istruzione.it  – enee091002@pec.istruzione.it 

C.F. 81001750868       C. M. ENEE091002  Codice uff.:  UF4LDG 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

VISTO il Regolamento di Istituto approvato dal Consi lio d’Istituto in data   0  201 , delibera n    , con il 

quale sono state indi iduate le procedure per l’acquisizione di la ori, ser izi e forniture “sotto 

so lia”;  

VISTO il D      N°27    ,  e olamento dell’autonomia; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 2 , comma 2, del decreto le islati o  0 marzo 2001, n  1  , dall’articolo 1, comma 7 , 

della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO il Programma Annuale; 

VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni 

approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il vigente CCNL del comparto scuola; 

RILEVATA la necessità di individuare le  figure cui affidare lo s ol imento  dell’atti ità di supporto 

amministrati o per le atti ità pre iste nell’ambito del pro etto dal titolo: “Un Sorriso In Piscina” 

RITENUTO che le figure degli Assistenti Amministrativi possiedono i requisiti necessari per procedere 

all’affidamento dell’incarico di cui al presente pro  edimento e quindi possano attendere a tali funzioni;  

CONSIDERATA la disponibilità data; 

DECRETA 

per i motivi su esposti di conferire l’incarico a: 

Baudo Giuseppa  in qualità di Ass  Amm  o per l’attività di supporto amministrativo, gestione 

amministrativa e contabile del progetto: “Un sorriso in piscina”SO4.6.A4.A-FSEPNSI- 2024-392 

La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo.  

 er la suddetta atti ità  errà corrisposta la somma forfettaria oraria di € 1 ,24 lordo stato  

Il suddetto compenso è da ritenersi puramente indicativo poiché legato alla presenza costante di tutti gli 

alunni e quindi soggetto a proporzionale riduzione in caso di assenze. 

L’ importo suddetto sarà corrisposto solo a se uito dell’effetti a ero azione dei finanziamenti da parte della 

Regione Siciliana.  

L’Istituto, in quanto Ente Attuatore, è esonerato da qualsiasi responsabilità ed indennizzo in merito 

all’interruzione del pro etto determinata da cause esterne che possano condizionare l’operati ità del presente 

conferimento  

          Il Dirigente Scolastico 

      Maria Angela Santangelo 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  

 

http://www.direzionedidatticatroina.gov.it/
mailto:enee091002@istruzione.it
mailto:enee091002@pec.istruzione.it

		2024-07-05T13:03:47+0200
	MARIA ANGELA SANTANGELO




